Jactes & genus, & nomen inutile:

Nil pictis a timidus navita puppibus

Fidit: tu, nisi ventis

Debes ludibrium ^b, cave.

Nuper ^c sollicitum quæ mihi tædium ^d,

Nunc desiderium, curaque non levis

Interfusa ^e nitentes

Vites æquora Cycladas.

(a) Nihil pictæ Deorum statuæ, nihil sculptæ, & cæsatæ rerum aliarum imagines, quibus tua puppis ornatur, nihil, inquam; securitatis hæc inania ornamenta afferunt timidis nautis. Hoc est; Romanos antiquitas, & nobilitas sua non potest jam a servitute, & Augusti dominata vindicare. Solebant in puppibus imagines Deorum pingi, quorum in tutela navis foret; necnon aliæ res quædam, ut Tritones, Syrenes, &c. (b) Locutio est Græca: nisi velis esse ventis ludibrio. Illi debere risum, & ludibrium, a Græcis dicuntur, qui ridendi, & illudendi sint. (c) O Roma, o Resp. quæ mihi tantum dolorem nuper attulisti, cum ego pro tua libertate pugnarem (contra Octaviam enim steterat Horatius, & Pompejanas partes amplexus fuerat) at nunc quam

esse quietam velim, & sub Augusto pacatam desidero, curoque non leviter, fuge, quæso, arma & civiles motus, ut scopulos maris, & Cycladas, nautæ fugiunt. (d) Quasi ipsum tæduisset, ac porro nunc pœniteret arma tulisse contra Augustum. (e) Æquora fusa, & currentia inter nitentes Cycladas. Cyclades insulæ sunt Maris Ægæi, sic dictæ, quia in orbem, & circumulum videntur esse dispositæ: sunt autem scopulis plenæ, ad quos allisi fluctus edunt spumam albicantem, hinc nitentes dicuntur. Recte autem de Cycladibus, & Ægeo meminit; non solum quia pars ista maris est admodum periculosa, propter scopulos, & frequentes insula; verum etiam quia Græciæ adjacet, ubi primæ bellis civilis alea quasi jacta fuerat.

O D E XIII.

Nerei vaticinium de Trojæ excidio.

Pastor ^a cum traheret ^b per freta navibus
Idæis ^c Helenam ^d perfidus ^e hospitam;

(a) Paris; ita vocatur hic ab Ibratio, quia Priamus cum in sylvis exponi jusserat, cum admonitus fuisset ipsum aliquando patriæ exitialem fore: tamen Heecuba eius mater illum clam inter pastores educari & servari jussit; jam grandior a patre agnitus, & acceptus. In Græciam missus est, ut Hesiodonem, Sororem suam, a Menelao

repeteret. (b) Trojam abduceret. (c) Fabricatis in Ida, monte prope Trojam. (d) Jovis, seu Tyndari, & Ledæ filia fuit, Menelai Græcorum Regis uxor, a Paride rapta, & Trojam abducta. (e) Quia cum fuisset Paris exceptus amice a Menelao, uxorem illi suam blanditiis deceptam abstulit.

Ingrato a celeres obruit otio b

Ventos, ut caneret fera c

Nereus d fata. Mala e ducis avi domum,